LEI Nº 1.440, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.
Altera parcialmente a Lei nº 1399/2021, que dispõe sobre o incentivo econômico denominado Bônus Agrícola do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica parcialmente alterada a Lei nº 1.399, de 20 de dezembro de 2021 que dispõe sobre o incentivo econômico denominado Bônus Agrícola do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, de conformidade com os dispositivos desta Lei.

Art. 2º Fica revogado o Inciso III, do art. 5º, da Lei nº 1.399/2021.

Art. 3º Fica alterada a redação do Inciso VII, do art. 7º, da Lei nº 1.399/2021, passando o Inciso VII a viger integralmente com a seguinte redação:
“ Art. 7º .....
....
VII – Aquisição no comércio em geral.”
Art. 4º Fica alterada a redação da Letra “a”, do § 1º, do art. 7º, da Lei nº 1.399/2021, passando a Letra “a” a viger integralmente com a seguinte redação:

“§ 1º .......
a) no mínimo 50% (cinquenta por cento) do valor necessário à comprovação deverão ser feitas com documentos emitidos por estabelecimentos comerciais ou prestadores de serviços com sede no Município de Bandeirante, e”
Art. 5º Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 02 de dezembro de 2022.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal